1 In quoque Seberus ad Polluc. l. c. et alii. Hebr. **סדן** nimum sicut ab urbis nom. **סדן**. Latine vero et **סדן** ejusd. originis vocabula esse, vix in dubium vocatur. Relandus, præsertim Gallo ad Afragum p. 77., nonne accesserit a Sind, regione India, quæ inchoatione meminit Heysch, *Σινδὸν ἴστω* Lev. ii. 12. uti et *Σινδὸν* *Μακρὸν* *Σαδῶνα*. Pro *Σινδὸν* E. Vossius ad Scylacis Periplusu *μαυρὸν Σινδὸν*, Sic et alii, quos citat Alberti. Cf. etiam Wesseling. ad Herod. iv. 86. Multi originem vocis quaerunt in Arabi.

Schmiten, ad Prov. vii. 16. xxxi. 4., et Schroderus de Vestitu eet. ad Hes. iii. 23., ducunt a **Σινδῶν**, laxavit, demisit vestem. A tantis viris ego quidem juvenis non audebam discedere in Disputatione Historico-Critica ad Historiam sepulchri et sepulture I. C. p. 17. Nec ducunt Michailis in Suppl. ad Lex. Hebr. p. 1721., ita tamen, ut **סדן** mallet referre ad Arab. istud verbum, non significat laxandi, sed velandi, qui speravit in **سدين** velum.

2 Voc. esse Ἐγ., monet Forsterus de Byso antiq. p. 86., sed primum scribit: "Est enim **ΠΩΗΝ**, Sithen, quod vestem, imprimis laxam, splendens, fimbriatam significat." Deinde adjungit: "Vestes antiquorum ex lana non egstant fimbria, — at hinc vel ad minimum marginem erant complicata. Ἐγ. complicare vel plectere dicunt **ΠΩΗΝ**, sicut, unde postmodum vestes lintæ et xylinæ fimbriatæ, vel complicatæ vocatæ fuerunt **ΠΩΗΝ**, sitheno, quæ voce Coptus nititur interpr. Scriptura pro Sindone, unde et ortu ipsa vox Gr. ἐστίν." Cf. Scholtzius in Repert. l. c. p. 14., et Almazanus l. iii. Obs. in Libros N. T. p. 646. Nom. Ἐγ. esse, monent quoque Bezanus de vest. Sacrod. Hebr. l. i. p. 148., et Mianthe in Obs. ad Diad. Sic. ad Matt. xxvii. p. 39., sed ejusd. notationem repetunt de urbe Sio, quæ est Pelusium in Ἐγ. [Cf. Schlessneri Lex. N. T. EDD.]

μυστὴν Ἰαβὼν ἀπολαύσαντα μετὰ τὸν ἱερὸν γάμον ἐκλονήσαντα. — τὸ δ' ἐρωτήματα. Meminit idem hujus ἐρωτήματα l. i. p. 50. Plin. v. 13. Istud ἐρωτήματα vocat cernuus? Ceterum, quia in fabulis Æg. iste Sirbonis lacus traditur domicilium esse Typhonis, in quo occulatur,† forte id occasione prebuit alii fabulæ, quam Plut. commemorat de Is. et Os. p. 353., quod nempe Typhon in lucem prodierit nec justo tempore, nec loco consueto, ex utero materno, verum premature, latere matris sue disrupto. Quod ad lacum ipsum attinet, ej. descriptionem jam dedimus e Strab. De eodem Diod. ita loquitur i. 30. "In medio cavee Syriæ et Ægypti lacus est, latitudine perquam angustus, sed profunditatis admirande; longitudo ad cc stadia excurrit; nomen ei Sirbonis. Si qui imperitia loci propius accedunt, periculis insperatis involvuntur. Strictior enim cum sit alveus, fasciæque similis, et vasta fabulosi littoris crepidine undique circumfusa, quando Austri perpetua magna vis arex ingurgit, que superficiem aque obscurat, paludisque aspectum ita terre assimilem facit, ut omnino discerni nequeat. Ideo multi, natura loci non præcognita, cum totis ibi exercitiis absorpti perire, cum a vero itinere aberrassent." Quod ipsum confirmat xvi. 46. "Interea Persarum rex—signa versus Ægyptum profert. Ad magnam vero paludem (Sirbonidem), ubi, que barathra vocantur, occurrunt, per imperitiam locorum exercitus partem amittit." Ubi Diod. lectorum ad l. i. remittit. Et certe illic monet, c. 30., campos circa lacum Sirbonidem appellari barathra. Strabo xvi. p. 526. (1109), ubi de Mari Mortuo in Palestina quedam dixerat, hæc addit, quod ad lacum Sirbonidem spectare videntur: "Ἐν δὲ ταῖς ἐκδομαῖσι Τρωχέαισι, ἡ Νίγη μὲν τρωχέαισι ἰχθύων ἀπέχεις παρέχει, οὗτοι δὲ δειδωρα κατοικοῦσα μετὰ τὴν ἑρμῆν· χλοῖται δ' Ἀλεγκτῶν ἐπὶ ἀσφάλτῳ πρὸς τὴν τρωχέαισι τῶν νεκρῶν." Hæc, inquam, videntur ad lacum Sirbonidem spectare.* Nam loquitur de τρωχέαισι, quas fuisse in Æg., et plures numero, et celebres, satis constat. V. Steph. Byz. v. Τρωχέαισι, ibique notas Berkelii et Holstem. Ac sigillatim Τρωχέαισι Πηλουσίω [Τρωχέαισι τῶν Πηλουσιῶν, in ed. Wesseling.] mentionem facit Herod. i. 15. Et vero Sirbonidem lacum fuisse prope Pelusium ad orientem, veteres omnes docent. Præterea Strabonem vidimus trahere, Æg. lacus huj. bitumine uti ad condicienda mortuorum suorum corpora. Sed idem hoc, ut verum fatear, scrupulum mihi iniecit. Testatur enim conceptis verbis Diod. S. xix. 99., bitumen, ex Mari Mortuo Palestinæ, in Ægyptum transportari, et ad mortuorum conditura vendi. Non memini, me apud aliquam quendam scriptorem de bituminis lacus Sirbonidis quidquam legisse. Itaque eam in rem pluribus adhuc inquirendum esse puto. De Lacu Sirbonide porro et hæc observa Aristidis verba e sermone Æg. fol. 94. a. ed. Gr. Flor. "Ἡ δ' αὖ Σαρβῖνα Νίγη περιφασὴ ἐστὶ τῶν ἑρῶν νεκρῶν ἐστίν. Τὸν ἀσφάλτῳ γὰρ Πηλοῦσιος, καὶ τὸν ἑρῶν τὴν σινδεδέσσαν τὸν Ἀλεγκτῶν θάλασσαν, ἐστὶ πρὸς Οὐτρακτῆν βαθὺτατα. Ἦεν δὲ μὴ μάλιστα τὸ ἀσφάλτῳ (lego ἀσφάλτῳ vel ἀσφάλτῳ) τῆς Ἀραβίης· εἰ μὲν οὐκ αὖ εἰς ταῦτα ἐκ τῶν ἰσθμῶν τῶν ἐρχομένων τῶν Νεῖλων τὴν ἀσφάλτῳ, οὐδὲν ἐστὶν ἄλλοιον· οὗτι δ' ἐκ τῶν ἐρῶν τῶν ἑρῶν τῶν ἑρῶν τῶν ἑρῶν, ὅλων ἐξ ὧν εἶται. Videtur Serbonis esse nom. Æg. compositum ex ΧΡ, spargere, dispergere, et ΒΩΗ, fœtidum, quibus accedit terminatio Gr. Est igitur Serbonis lacus, qui spargit fœtidum, quemadmodum lacus Asphaltitis in Palestina, de

quò idem testantur Diod. S. xix. 98., et plures alii, veteres ac recentiores.†

* Σίρις, nom. regis Theb. quod Eratosth. interpretatur ὄσις κέρσις, addens, ὡς δὲ ἑρῶν, ἀβύσσος. Salmassi explicationem, de Ann. Cim. p. 367., jam sibi commemorari et rejeci, quoniam nom. Σίρις non tantum Gr. ab Eratosth. vertitur ὄσις, sed ὄσις κέρσις, filius matris illæ. ΨΗΡΙ in omnibus Copt. libris significat filium; atque in vers. Copt. V. et N. T. ὄσις (ὄσις) dicitur de maxilla. Esset igitur ΨΗΡΙ ὄσις ad litteram ὄσις κέρσις. Quam vero ob rem rex Thebæorum Æg. fuerit dictus filius maxillæ, divinari non possum præ defectu monumentorum historicorum, aut etiam, cur ἀβύσσος, ab invidia vel a fascinatione totus et immensus; quod postremum vitæ prioris tantum illustratio, an vero interpretatio nova et diversa, nunc quidem intactam relinquo. Aliorum autem esse iudicium de mea conjectura, ex qua ap. Eratosth. pro ὄσις κέρσις l. ὄσις κέρσις, filius virginis, h. e., filius opinione et expectatione citius natus e matre, que adhuc nuperime pro virgine habebatur, cujusmodi filii etiam Gr. παρθένους vocantur. Esset igitur Σίρις Æg. ΨΗΡΙ ΙΗΘ (sic enim leg., non ΨΗΡΙ ΙΗΘ, ut vitio typographico extat ap. Vignol.) filius festinus. Sed hæc satis.

† Siris est Nili nom. antiquissimum, et, ut puto, origine Æg. Occurrit ap. Dionys. Perieg. 223., Plin. v. 3., et Steph. Byz. v. Σίρις. Intelligitur ex isdem scriptoribus, nom. Siris maxime in usu fuisse ap. Æthiopes, ad Syenem usque et fines Ægypti habitantes. Auctoritate magnorum virorum inductus, ipse quoque olim existimabam, nom. Siris et Hebr. שִׁירַי esse unum idemque. Nunc alia sum sententia. Neque mihi placeat viri eruditissimi, qui opinantur, Sirin et Osiridem s. Osirin esse vocalia ejusd. originis ac significationis.† Etsi Nilus potissimum ab Æthiopiis nomine Siris appellaretur, videtur tamen hoc nom. esse origine Æg., et forsitan derivatum a v. ΨΗΡΙ, que junctum significat. Sed de his omnibus dixi plura in Panth. Æg. l. iv. c. i. §. 3. 34.

* Σαρβῖνα vel Σαρβῖνα. Vide infra v. Σαρβῖνα. † Σιστροχέρης est nom. proprium regis Theb., quod Eratosth. interpretatur Ἡρακλῆος κέρσιος. Videtur scriptura nominis ap. Syncellum corrupta, neque cum eam concordiam posse reddere interpretatio Eratosth. Hinc nata fuit conjectura mea, pro Σιστροχέρης legi debere * Ἐροσχορῆς quæ exornare conabar in Annotat. ad Eratosth. Catal., quas A. des-Vignes inseruit t. II. Chronol. S., p. 761—763. De priori nominis parte Ἐροσι s. Ἐρῶσι dixi etiam supra p. 71, 72. Pars posterior χέρσις videtur esse ΕΡΩΣΙΣ, et accedente articulo instar litteræ Χ, ΧΕΡΩΣΙΣ. Recte ergo Ἐροσχορῆς vertitur Gr. Ἡρακλῆος κέρσιος vel Ἡρακλῆος κέρσιος.

† Sistrum, Gr. Σίστρον, genus crepitaculo, Ægyptiis proprii, quo in sacris Sacerdotibus eorum utebantur: Quare Sacerdotes Isis, et in universum Sacerdotes Æg. nobis a veteribus describuntur ut Sistrati. Hinc Martialis xii. Ep. 29., Lingiveri fugiant calvi, sistrataque turba. Cf. Anonymus ap. Suid. v. Ἀγρίοι, et Σίστρον, cuij. sunt hæc verba: ὁ δὲ Ἀλφειὸν ὄμιλον, ὑπερὶ τὴν κεφαλάν, καὶ τὸ γένειον, καὶ ἐπὶ τὴν Ἀλεγκτῶν ἀνωμάλιον, ἢ αὖ Ἰσθμῶν θρασυτέρῳ ἡσθηταί, καὶ σίστρον ἐπισείουσι, καὶ πόλιον ἐκ πόλιον

† Cf. Casaub. ad Strab. l. p. 114., et Wesseling. ad Diod. S. l. ii. p. 569.
 ‡ Herod. iii. 5. Schol. ad Apollon. R. ii. 1215. Eratosth. ad Dionys. Perieg. 253.
 § Conspicatur, que scriptus Jald. Panth. Æg. P. ii. p. 64—66. 104—107. Quæ autem ille in hoc Glossario disputat, ea in compendium redegit et descripsit Scholtzius l. c. p. 12. De orig. nominis Serbonis alteri judicasse videtur Chr. Muller Sat. Obs. p. 114. qui confert vel Arab. شربان, شربان, et cum sibilis شربان, actionem occultandi et demergendi inimicam. De nomine vocum ΒΩΗ et ΧΡ sive ΞΩΡ v. Lex. La Croz. p. 14. 164. 176.
 * In Vignolio Chronol. S. t. ii. p. 747. † In not. ad Eratosth. t. II. Chron. Vignol. p. 763.
 ‡ Postquam viri in reprobata litteraria principis, Scalliger de Emend. Temp. p. 370., Seldenus de Diis Syr. l. 4. p. 147., et qui sunt eorum similes personæ, decemcent, nomina Nilii et Osiria esse synonyma, ducti homines quæ plurimi eandem opinionem amplectunt, etiam Millius Diss. sel. p. 194., et Georgius ad Fragm. Liturg. Copt. p. 321., qui et Nilum a Σίρις non diversum aut nominant. Contrarium tenent Mullerus Sat. Obs. c. 2. et 4., de nomine Siris prolixè imprimis disputans. Quæ si audias, Siris dicitur quoque Giris, Gir, Geir, Giris, Nigris, Niger, nominibusque istis omnibus inter nota nigredinis, a v. ΓΥ, vel ΓΥ sive ΓΥ, quod in plerisque linguis Orientalibus et ap. ipsos Æthiopes, significat ariditatem, adustus fuit. Mitto reliqua, que ap. ipsum repetantur.
 † Cf. La Crozii Lex. p. 3.

que in vita Ptolemii p. 83. Nom. hoc deserto videtur impositum a Christianis de vite sua genere austero, cui illic assuebant. Quam in reu opere pretium daco adscribere verba La Crozii, in literis ad me datis ita scribentis: In fine duorum Codicum Syriacorum, ap. Assemanum t. i. Bibliothecae Orientalis p. 563. 569., observatur, Desertum Scetes significare trutinam cordis, nimirum **ΨΙΣΗΤ**.¹ Eg. certe **ΨΙ** est mensurare et ponderare, eademque vox **ΣΗΤ** significat mensuram et stateram sive trutinam. Quavis plerumque statera seu trutinam plenus soleat dici **ΨΩΨΙ**, Lex. xiv. 36. Ps. lxi. 9. Apoc. vi. 5., hoc tamen est a v. **ΨΙ**, frequenter in Copt. libris occurrente.² Cor dici **ΣΗΤ**, notissimum est.³ De ejusd. loci nomine Arab. scribit C. Sicard, in les Nouveaux Mém. des Missions t. ii. p. 63.: J'appris en chemin faisant, que la Plaine de Scetes est nommée par les Arabes Chahat. Videtur idem locus indicari nomine Scatina, de quo Renaudot, Hist. Patriarch. Alexandr. p. 143. scribit: "Fuisse tunc ait Severus sexcenta Monasteria in Eg., tam virorum quam foeminarum, prater ea quae in agris erant, Scatina dicta, quae vox quid significet, ignoramus." Ad hanc terminationem magis accedit vetustior Gr. pronuntiatio in verbis Ptolemii Geogr. iv. p. 359. ed. Bas., **Και ἐν τῇ Σαθαῶν χόρῳ Σαῶθα**. Cassianus Collat. vi. 1. etiam loquitur de eremo Scithi.⁴